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Lokala nämnden i Halmstad har fått handlingar enligt rubricerad rubrik för kännedom. Nämnden 
arbetar med hållbar utveckling och insatser som syftar till att utjämna hälsoskillnader bland annat 
för att främja socialt hållbara mötesplatser, boende, livsmiljöer och livsvillkor. Nämnden bidrar 
gärna med några förslag in i processen utifrån nämndens samlade erfarenheter och perspektiv. 

Nämnden ställer sig positiv till omvandlingen av Folkparken. Såväl parken som de olika 
aktivitetshusen; Kulturhuset m.fl. är en historisk miljö i staden som numera inte används på det 
sättet längre. En omvandling där det blir mer tillgängligt, öppet och tryggt att besöka är önskvärt. 
Förslaget som innehåller en genomtänkt plan för skydd och bevarande av nuvarande natur, men 
också ökad tillgänglighet för alla, anses mycket välbetänkt. 
Nämnden anser inte att Kulturhuset behöver bevaras. Portalen och entrén har däremot ett stort 
symbolvärde och om området framgent kommer att kallas Folkparken, är det högst relevant att 
spara portalen. Halmstad är i behov av flera bostäder. Att kunna erbjuda blandad bebyggelse och 
blandade upplåtelseformer i en vacker och grönskande miljö, med möjlighet till vardagsaktivitet, 
rekreation, närhet till service och centrum är utmärkt. Planerna för trafik såväl med bil som med 
cykel är väl genomtänkt. Med tanke på ombyggnaden av förskolan och dess utemiljö kan man med 
fördel skapa värdefull delaktighet från brukare genom att på olika sätt involvera barn, pedagoger 
och övrig personal i processen. Goda exempel på sådant arbete pågår exempelvis i Malmö.

Tillits- och hälsofrämjande stadsplanering
Genom Halmstads kommuns och nämndens medlemskap i WHO-nätverket Healthy Cities, får 
nämnden tillgång till värdefull omvärldsbevakning,  erfarenheter och kunskapsunderlag, bland annat 
med koppling till Hälsofrämjande- och tillitsfrämjande stadsplanering. (Källa: Healthy Cities 
nätverket, Tillitsfrämjande stadsplanering, 2020, http://www.healthycities.se/wp-
content/uploads/2020/05/Tillitsfra%CC%88mjande-stadsplanering-april-2020-2.pdf). 

”För att skapa trygga och goda uppväxtförhållanden för alla barn, krävs att miljö- och stadsplanering 
genomsyras både av barnperspektiv och barnets perspektiv, av barns delaktighet och utgår från 
hälsofrämjande strategier. Skapa fler mötesplatser, öppen förskola, lekplatser och gröna miljöer som 
stimulerar lek och rörelse, öka barnsäkerheten allmänt och i trafiken” (Köhler Marie, 2013, Barn i Malmö, 
Skilda livsvillkor ger ojämlik hälsa).  
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